
Predlagatelj: ŽUPAN              Faza: OSNUTEK 
 
Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – 
uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 11/14 – popr., 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – 
ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A, 80/20 – ZIUOOPE, 62/24 – odl. US in 102/24 – ZLV-K), Pravilnik o 
postopkih za izvrševanje proračuna Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 50/07, 61/08, 99/09 – ZIPRS1011, 
3/13, 81/16, 11/22, 96/22, 105/22 – ZZNŠPP, 149/22, 106/23 in 88/24)  in 20. člena Statuta Mestne občine 
Velenje (Uradni vestnik Mestne občine Velenje, št. 14/22) na svoji ____seji dne _______________  sprejel  
 

ODLOK 
o štipendijski shemi v Mestni občini Velenje 

 
I. SPLOŠNE DOLOČBE 

 
1. člen 

(vrste štipendij) 
 
Štipendijska shema v Mestni občini Velenje (v nadaljnjem besedilu: MOV) zajema: 
- štipendije za dijake in študente, ki se izobražujejo v učnih/študijskih programih za deficitarne poklice v 
gospodarstvu, 
- štipendije za dijake in študente, ki se izobražujejo v učnih/študijskih programih za deficitarne poklice v javnih 
zavodih in  
- štipendije za študente, ki aktivno delujejo v MOV.  
 

2. člen 
(obrazložitev pojmov) 

 
V postopku za dodeljevanje štipendij dijakom in študentom za deficitarne poklice v gospodarstvu je MOV 
sofinancer, delodajalec štipenditor, dijaki in študentje so štipendisti.  
 
V postopku za dodeljevanje štipendij dijakom in študentom za deficitarne poklice v javnih zavodih je MOV 
financer, javni zavod štipenditor, dijaki in študentje so štipendisti. 
 
V postopku za dodeljevanje štipendij študentom za aktivno delovanje v MOV je MOV financer, Mladinski 
center Velenje štipenditor, študentje so štipendisti. 
 
 

II. UPRAVIČENCI DO ŠTIPENDIJE 
 

3. člen 
(upravičenci do štipendije) 

 
Štipendije se lahko dodelijo osebam s statusom dijaka in osebam s statusom študenta, ki izpolnjujejo pogoje, 
določene v tem odloku. 
 
 

III. IZPLAČILO ŠTIPENDIJ 
 

4. člen 
(razpis štipendij) 

 
Dijaki in študenti, ki želijo prejemati štipendijo na osnovi tega odloka, se prijavijo na javni razpis za 
dodeljevanje štipendij, ki ga objavi štipenditor.  
 

5. člen 
(izplačilo štipendij) 

 
Štipenditor in sofinancer izplačujeta štipendije za deficitarne poklice v gospodarstvu dijakom in študentom od 
začetka tekočega šolskega/študijskega leta do zaključka izobraževalnega programa štipendista.  
 



Financer izplačuje štipendije za deficitarne poklice v javnih zavodih dijakom in študentom od začetka 
tekočega šolskega/študijskega leta do zaključka izobraževalnega programa štipendista.  
 
Štipenditor izplačuje štipendije študentom za aktivno delovanje v MOV od 1. oktobra tekočega leta do 30. 
septembra naslednjega leta.  
 
 

IV. ŠTIPENDIJE ZA DEFICITARNE POKLICE V GOSPODARSTVU 
 

6. člen 
(namen štipendij za deficitarne poklice) 

 
Štipenditorji dodeljujejo štipendije za deficitarne poklice z namenom zagotavljanja manjkajočega kadra na trgu 
dela glede na povpraševanje delodajalcev ter spodbujanja vpisa dijakov in študentov na področja 
izobraževanja za poklice, ki izboljšujejo zaposlenost v lokalnem okolju. 
 

7. člen 
(nabor deficitarnih poklicev) 

 
Nabor deficitarnih poklicev na območju MOV vsako leto pripravi Center za razvoj terciarnega izobraževanja (v 
nadaljevanju: CRTI) in ga potrdi Savinjsko-šaleška gospodarska zbornica (v nadaljevanju: SŠGZ). 
 

8. člen 
(viri financiranja) 

 
Sofinancer MOV sofinancira štipendije za deficitarne poklice do višine 40 odstotkov, vendar ne več kot 50 
EUR mesečno za dijaka in ne več kot 90 EUR mesečno za študenta. Ostali delež zagotovi štipenditor. 
 
Sredstva za sofinanciranje štipendij se zagotavljajo v proračunu MOV v skladu s proračunskimi zmožnostmi. 
 

9. člen 
(višina štipendije) 

 
Višino štipendije za deficitarne poklice določi štipenditor.  
 

10. člen 
(javni poziv delodajalcem) 

 
Sofinancer MOV vsako leto praviloma do 15. maja pripravi javni poziv delodajalcem za sofinanciranje štipendij 
za deficitarne poklice. Na javni poziv se lahko prijavijo delodajalci, ki bodo praviloma do 30. junija objavili javni 
razpis za dodeljevanje štipendij dijakom in/ali študentom za deficitarne poklice.  
 
Javni poziv delodajalcem vsebuje: 
- ime oziroma naziv in sedež pravne osebe, ki dodeljuje sredstva, 
- pravno podlago za izvedbo javnega poziva, 
- predmet javnega poziva, 
- določitev obdobja (šolsko/študijsko leto, za katerega se razpisujejo štipendije), 
- višino sredstev, ki jih bo za namen štipendiranja namenil sofinancer, 
- navedba osnovnih pogojev za kandidiranje in meril (pogoji za štipendiste, pogoji za štipenditorje), 
- nabor deficitarnih poklicev, za katere se dodeljujejo štipendije, 
- rok za prijavo na poziv, 
- rok za odločitev o izidu javnega poziva, 
- podatki glede razpisne dokumentacije (informacije, prijavni obrazec, vzorec pogodbe). 
 
Javni poziv se objavi vsako leto, v kolikor so za ta namen zagotovljena sredstva v proračunu MOV.  
 
Vloge za sofinanciranje štipendij, ki jih delodajalci oddajo po izteku razpisnega roka, se zavržejo. 
 
Sofinancer sklene s štipenditorjem in štipendistom pogodbo za celotno obdobje izobraževalnega programa 
štipendista. 



11. člen 
(obseg sredstev) 

 
V javnem pozivu delodajalcem se upošteva obseg sredstev, zagotovljen v proračunu MOV.  
 

12. člen 
(nepopolna vloga na javni poziv delodajalcem) 

 
Sofinancer v roku 8 dni od odpiranja vlog pisno pozove vlagatelje, katerih vloge niso popolne, da jih dopolnijo. 
Rok za dopolnitev ne sme biti daljši od 15 dni.  
 
Nepopolne vloge, ki jih vlagatelj v roku iz prejšnjega odstavka ne dopolni, se zavržejo. 
 

13. člen 
(sklep) 

 
Delodajalcem, ki so bili s strani MOV izbrani za sofinanciranje štipendije, se izda sklep. Zoper izdan sklep je 
dovoljena pritožba. Pritožbo vloži prejemnik najkasneje v 8 dneh od dneva vročitve. Pritožba se vloži pri 
organu, ki je izdal sklep. O pritožbi odloči župan v roku 15 dni od njene vročitve. 
 

14. člen 
(javni razpis za dodeljevanje štipendij) 

 
Javni razpis za dodeljevanje štipendij dijakom in/ali študentom za deficitarne poklice pripravi in objavi 
štipenditor najkasneje do 30. junija.  

 
15. člen 

(pogoji za štipendiste) 
 

Štipendija za deficitarne poklice se lahko dodeli dijakom in študentom, ki: 
- imajo stalno prebivališče v MOV in so državljani Republike Slovenije, 
- so vpisani v učni oz. študijski program za deficitarni poklic, ki ga vsako leto opredelita CRTI in SŠGZ,  
- niso v delovnem razmerju, ne opravljajo samostojne registrirane dejavnosti in niso vpisani v evidenco 
brezposelnih oseb pri pristojnem organu, 
- hkrati ne prejemajo druge štipendije, razen državne in/ali Zoisove štipendije. 
 
Štipendist mora zgoraj navedene točke izpolnjevati celotno obdobje prejemanja štipendije. 

 
16. člen 

(pogoji za štipenditorje) 
 

Štipenditorji skladno s tem odlokom so lahko podjetja ali samostojni podjetniki s sedežem v MOV, ki: 
- niso v stečajnem postopku, v postopku prisilne poravnave ali likvidacije, ni bil zoper njih tak postopek začet, 
- nimajo nikakršnih omejitev v zvezi s poslovanjem oz. izvajanjem svoje dejavnosti. 

 
17. člen 

(obveznosti štipenditorja) 
 
Obveznost štipenditorja je, da: 
- pripravi in objavi javni razpis za dodeljevanje štipendij dijakom in/ali študentom za deficitarne poklice ter s 
štipendisti in sofinancerjem sklene pogodbo za celotno učno/študijsko obdobje, 
- dijakom vsako učno leto zagotovi opravljanje 14-dnevne strokovne počitniške prakse, 
- študentom vsako študijsko leto zagotovi opravljanje enomesečne strokovne počitniške prakse, 
- štipendiste po končanem šolanju/študiju zaposli za najmanj polovično obdobje prejemanja štipendije. 
 

18. člen 
(obveznosti sofinancerja) 

 
Obveznost sofinancerja je, da: 



- pripravi in objavi javni poziv delodajalcem za sofinanciranje štipendij za deficitarne poklice za 
šolsko/študijsko leto,  
- pripravi in sklene pogodbo s štipenditorjem in štipendistom, 
- v proračunu zagotovi sredstva za sofinanciranje štipendij za deficitarne poklice. 
 

19. člen 
(obveznosti štipendista) 

 
Obveznost štipendista je, da: 
- ves čas štipendiranja izpolnjuje pogoje iz 15. člena tega odloka, 
- se udeleži strokovne počitniške prakse, ki mu jo zagotovi štipenditor v skladu s 17. členom tega odloka, 
- se po zaključku izobraževanja zaposli pri štipenditorju, 
- sofinancerju in štipenditorju do 30. novembra dostavi dokazila o uspešno zaključenem letniku,  
- sofinancerja in štipenditorju na začetku šolskega/študijskega leta obvesti o vpisu v naslednji letnik. 
 

20. člen 
(vsebina pogodbe) 

 
Sofinancer sklene s štipenditorjem in štipendistom tripartitno pogodbo o štipendiranju. 
Pogodba o štipendiranju mora vsebovati: pogodbene stranke, višino štipendije, namen, za katerega so 
sredstva dodeljena, transakcijski račun štipendista, obdobje štipendiranja, podrobno opredelitev pravic in 
obveznosti sofinancerja, štipenditorja in štipendista.  
 

21. člen 
(vračilo štipendije) 

 
Če štipendist ne izpolni obveznosti v skladu z 19. členom tega odloka, mora vrniti sofinancerju prejeti delež 
štipendije skupaj z zakonitimi zamudnimi obrestmi v roku, ki je opredeljen v pogodbi o štipendiranju, razen v 
primeru mirovanja.  
 

22. člen 
(oprostitev vračila štipendije) 

 
Štipendista, ki prejema štipendijo in prekine izobraževanje zaradi objektivnih razlogov (težki socialno-
ekonomski pogoji, dalj časa trajajoča bolezen, invalidnost ali druge dokazljive okoliščine), ki vplivajo na 
izobraževanje, se na njegovo prošnjo lahko delno ali v celoti oprosti vračila štipendije.  
 
Prošnjo o delni ali celotni oprostitvi vračila štipendije obravnavata štipenditor in financer, ki podata predlog v 
odločitev županu. 
 

23. člen 
(izguba pravice do štipendije) 

 
Štipendist izgubi pravico do štipendije pred potekom roka določenega v pogodbi o štipendiranju in mora vrniti 
prejeti znesek štipendije skupaj z zakonitimi zamudnimi obrestmi, če:  
- ne izpolnjuje pogojev za dodelitev štipendije po tem odloku, 
- po svoji volji in krivdi prekine izobraževanje,  
- spremeni smer študija oziroma srednješolskega izobraževanja, brez soglasja štipenditorja, 
- navaja neresnične podatke,  
- se pred dokončanjem študija oziroma srednješolskega izobraževanja zaposli, začne opravljati registrirano 
dejavnost ali postane lastnik oz. solastnik gospodarske družbe, 
- sklene pogodbo z drugim štipenditorjem razen v primeru, če sklene pogodbo za dodelitev državne in/ali 
Zoisove štipendije. 
 
Štipendist je dolžan vsako zgoraj navedeno spremembo, ki vpliva na prejemanje štipendije, sporočiti 
štipenditorju in sofinancerju najkasneje v roku 15 dni od nastanka razloga.  
 
 
 
 



24. člen  
(mirovanje) 

 
Štipendijsko razmerje miruje, štipendija pa se štipendistu ne izplačuje, če po zaključku šolskega/študijskega 
leta, v katerem je prejemal štipendijo, ne napreduje v višji letnik. Mirovanje lahko traja največ eno šolsko ali 
študijsko leto na posamezni ravni izobraževanja. 
 
O mirovanju štipendijskega razmerja po tem členu se na podlagi vložene prošnje štipendista sklene dodatek k 
pogodbi. 
 

V. ŠTIPENDIJE ZA DEFICITARNE POKLICE V JAVNIH ZAVODIH 
 

25. člen 
(namen štipendij) 

 
Štipenditorji dodeljujejo štipendije za deficitarne poklice v javnih zavodih MOV z namenom zagotavljanja 
manjkajočega kadra glede na potrebe javnih zavodov ter spodbujanja vpisa dijakov in študentov na področja 
izobraževanja za poklice, ki prispevajo k izboljšanju zaposlenosti in delovanja javnih služb v lokalnem okolju. 
 

26. člen 
(viri financiranja) 

 
MOV kot financer v celoti financira štipendije dijakom in študentom za deficitarne poklice v javnih zavodih 
MOV, ki jih dodeljuje štipenditor. Pogodba o štipendiji se sklene za celotno obdobje izobraževanja. Financer 
nakaže sredstva za štipendije štipenditorju vsak mesec na podlagi izstavljenih zahtevkov. 
 
Sredstva za štipendije se zagotavljajo v proračunu MOV v skladu s proračunskimi zmožnostmi. 
 

27. člen 
(višina štipendije) 

 
Višina štipendije znaša 150 EUR na mesec za dijake in 300 EUR na mesec za študente.  
 
 

28. člen 
(pogoji za javni razpis) 

 
Na podlagi ugotovljenih potreb po štipendiranju in razpoložljivih sredstev v proračunu MOV župan MOV na 
predlog Urada za družbene dejavnosti s sklepom odloči: 
 
- ali bo v posameznem šolskem/študijskem letu izveden razpis za štipendije za deficitarne poklice v javnih 
zavodih, 
- kateri javni zavodi bodo v tekočem šolskem/študijskem letu objavili razpis za štipendije za deficitarne poklice 
v javnih zavodih, 
- število štipendij, ki bodo podeljene in 
- programe izobraževanja, za katere bodo štipendije namenjene. 
 

29. člen 
(javni razpis za dodeljevanje štipendij) 

 
Javni razpis za dodelitev štipendij se objavi vsako leto, v kolikor so za ta namen zagotovljena sredstva v 
proračunu MOV. Javni razpis objavi štipenditor predvidoma po 15. avgustu. 
 
Vloge za dodelitev štipendije, ki jih kandidati oddajo po izteku razpisnega roka, se zavržejo. 
 

30. člen 
(obseg sredstev) 

 
V javnem razpisu za dodeljevanje štipendij za deficitarne poklice v javnih zavodih se upošteva obseg sredstev 
v proračunu MOV.  



31. člen 
(pogoji za štipendiste) 

 
Štipendija za deficitarne poklice v javnih zavodih se lahko dodeli dijakom in študentom, ki: 
- so državljani Republike Slovenije, 
- so vpisani v učni oz. študijski program za deficitarni poklic, zahtevan v javnem razpisu,  
- so v preteklem šolskem/študijskem letu uspešno zaključili vsaj prvi letnik študijskega programa 1. ali 2. 
bolonjske stopnje, v katerega so vpisani ali vsaj prvi letnik srednješolskega izobraževanja, v katerega so 
vpisani, 
- niso v delovnem razmerju, ne opravljajo samostojne registrirane dejavnosti in niso vpisani v evidenco 
brezposelnih oseb pri pristojnem organu, 
- hkrati ne prejemajo druge štipendije, razen državne in/ali Zoisove štipendije. 
 
Štipendist mora zgoraj navedene točke izpolnjevati celotno obdobje prejemanja štipendije. 
 
Podrobnejši pogoji za pridobitev štipendije bodo objavljeni v javnem razpisu. 
 

 
32. člen 

(pogoji za štipenditorje) 
 

Štipenditorji skladno s tem odlokom so lahko javni zavodi s sedežem v MOV. 
 
 

33. člen 
(vloga za štipendijo) 

 
Vloga za štipendijo obsega najmanj: 
- življenjepis 
- dokazilo o vpisu, 
- potrdilo o državljanstvu Republike Slovenije, 
- izjavo dijaka ali študenta, da lahko štipenditor pridobi dodatne podatke za odločanje v uradnih institucijah. 
 

34. člen 
(nepopolna vloga) 

 
Štipenditor v roku 8 dni od odpiranja vlog pisno pozove tiste vlagatelje vlog, katerih vloge niso popolne, da jih 
dopolnijo. Rok za dopolnitev ne sme biti daljši od 15 dni.  
Nepopolne vloge, ki jih vlagatelj v roku iz prejšnjega odstavka ne dopolni, se zavržejo. 
 

35. člen 
(sklep) 

 
Kandidatom, ki so predložili pravočasno in popolno vlogo, se izda sklep. Zoper izdan sklep je dovoljena 
pritožba. Pritožbo vloži prejemnik najkasneje v 15 dneh od dneva vročitve. Pritožba se vloži pri organu, ki je 
izdal sklep. O pritožbi odloči župan v roku 30 dni od njene vročitve. 
 
 

36. člen 
(obveznosti štipenditorja) 

 
Obveznost štipenditorja je, da: 
- objavi javni razpis za dodeljevanje štipendij dijakom in/ali študentom za deficitarne poklice v javnih zavodih 
ter s štipendisti in financerjem sklene pogodbo za celotno učno/študijsko obdobje, 
- dijakom oz. študentom zagotovi opravljanje strokovne prakse, skladno z njihovm programom izobraževanja, 
- štipendiste po končanem šolanju/študiju zaposli za polni delovni čas za obdobje prejemanja štipendije. 
 

37. člen 
(obveznosti financerja) 

 



Obveznost financerja je, da: 
- pripravi javni razpis za dodeljevanje štipendij dijakom in/ali študentom za deficitarne poklice v javnih zavodih,  
- pripravi in sklene pogodbo s štipenditorjem in štipendistom, 
- v proračunu zagotovi sredstva za financiranje štipendij za deficitarne poklice. 
 

38. člen 
(obveznosti štipendista) 

 
Obveznost štipendista je, da: 
- ves čas štipendiranja izpolnjuje pogoje iz 31. člena tega odloka, 
- se udeleži strokovne prakse, ki mu jo zagotovi štipenditor v skladu s 36. členom tega odloka, 
- se po zaključku izobraževanja zaposli pri štipenditorju, 
- financerju in štipenditorju do 30. novembra dostavi dokazila o uspešno zaključenem letniku,  
- financerja in štipenditorju na začetku šolskega/študijskega leta obvesti o vpisu v naslednji letnik. 
 

39. člen 
(vsebina pogodbe) 

 
Pogodba o štipendiranju mora vsebovati: pogodbeni stranki, višino štipendije, namen, za katerega so sredstva 
dodeljena, transakcijski račun štipendista, obdobje prejemanja štipendije, podrobno opredelitev pravic in 
obveznosti štipendista ter štipenditorja.  
 

40. člen 
(izguba pravice do štipendije) 

 
Štipendist izgubi pravico do štipendije pred potekom roka določenega v pogodbi o štipendiranju in mora vrniti 
prejeti znesek štipendije skupaj z zakonitimi zamudnimi obrestmi, če:  
- ne izpolnjuje več pogojev za dodelitev štipendije po tem odloku, 
- po svoji volji in krivdi prekine izobraževanje,  
- spremeni smer študija brez soglasja štipenditorja, 
- navaja neresnične podatke,  
- se pred dokončanjem študija zaposli, začne opravljati registrirano dejavnost ali postane lastnik oz. solastnik 
gospodarske družbe, 
- sklene pogodbo z drugim štipenditorjem razen, če sklene pogodbo za dodelitev državne in/ali Zoisove 
štipendije. 
 
Štipendist je dolžan vsako zgoraj navedeno spremembo, ki vpliva na prejemanje štipendije, sporočiti 
štipenditorju najkasneje v roku 15 dni od nastanka razloga. Štipenditor mora o tem obvestiti financerja v roku 
8 dni. 
 
 

41. člen 
(oprostitev vračila štipendije) 

 
Štipendista, ki prejema štipendijo in prekine izobraževanje zaradi objektivnih razlogov (težki socialno-
ekonomski pogoji, dalj časa trajajoča bolezen, invalidnost ali druge dokazljive okoliščine), ki vplivajo na 
izobraževanje, se na njegovo prošnjo lahko delno ali v celoti oprosti vračila štipendije.  
 
Prošnjo o delni ali celotni oprostitvi vračila štipendije obravnavata štipenditor in financer, ki podata predlog v 
odločitev županu. 
 

42. člen 
(vračilo štipendije) 

 
Če štipendist ne izpolni obveznosti v skladu z 39. členom tega odloka, mora vrniti financerju prejeti delež 
štipendije skupaj z zakonitimi zamudnimi obrestmi v roku, ki je opredeljen v pogodbi o štipendiranju, razen v 
primeru mirovanja. 
 
 
 



43. člen  
(mirovanje) 

 
Štipendijsko razmerje miruje, štipendija pa se štipendistu ne izplačuje, če po zaključku šolskega/študijskega 
leta, v katerem je prejemal štipendijo, ne napreduje v višji letnik. Mirovanje lahko traja največ eno šolsko ali 
študijsko leto na posamezni ravni izobraževanja. 
 
O mirovanju štipendijskega razmerja po tem členu se na podlagi vložene prošnje štipendista sklene dodatek k 
pogodbi. 
 
 

VI. ŠTIPENDIJE ZA AKTIVNO DELOVANJE V MESTNI OBČINI VELENJE 
 

44. člen 
(namen štipendij) 

 
Mladinski center Velenje kot štipenditor dodeljuje letne štipendije študentom, ki s svojim aktivnim delovanjem 
v MOV dvigujejo kvaliteto življenja ter sodelujejo z Mladinskim svetom Velenje, javnimi zavodi, društvi ali 
zvezo društev.  
 

45. člen 
(viri financiranja) 

 
MOV kot financer v celoti financira štipendije študentom za aktivno delovanje v MOV, ki jih dodeljuje 
štipenditor. Pogodba o štipendiji je letna in jo lahko štipenditor znova sklene na podlagi vsakoletne vloge 
štipendista. Financer nakaže sredstva za štipendije štipenditorju vsak mesec na podlagi izstavljenih 
zahtevkov. 
 
Sredstva za štipendije se zagotavljajo v proračunu MOV v skladu s proračunskimi zmožnostmi. 
 

46. člen 
(višina štipendije) 

 
Višina štipendije znaša 120 EUR na mesec.  
 

47. člen 
(pogoji za dodelitev štipendije) 

 
Štipendija se lahko dodeli študentom, ki: 
- imajo stalno prebivališče v MOV in so državljani Republike Slovenije, 
- niso v delovnem razmerju, ne opravljajo samostojne registrirane dejavnosti in niso vpisani v evidenco 
brezposelnih oseb pri pristojnem organu, 
- so v preteklem študijskem letu uspešno zaključili vsaj prvi letnik študijskega programa 1. ali 2. bolonjske 
stopnje, v katerega so vpisani, 
- hkrati ne prejemajo druge štipendije, razen državne in/ali Zoisove štipendije. 
Štipendist mora zgoraj navedene točke izpolnjevati celotno obdobje upravičenosti do štipendije. 
 
Podrobnejši pogoji za pridobitev štipendije bodo objavljeni v vsakoletnem javnem razpisu. 
 

48. člen 
(javni razpis za dodeljevanje štipendij) 

 
Javni razpis za dodeljevanje štipendij študentom za aktivno delovanje v MOV opredeljuje: 
- študijsko leto, za katerega se razpisujejo štipendije, 
- višino sredstev, ki jih bo za namen štipendiranja namenil financer, 
- rok za prijavo na razpis, 
- zahtevane priloge k vlogi, 
- pogoje za dodelitev štipendije, 
- merila. 
 



Javni razpis za dodelitev štipendij se objavi vsako leto, v kolikor so za ta namen zagotovljena sredstva v 
proračunu MOV. Dodeli se lahko največ 5 štipendij letno. Javni razpis objavi štipenditor.  
 
Vloge za dodelitev štipendije, ki jih kandidati oddajo po izteku razpisnega roka, se zavržejo. 
 

49. člen 
(obseg sredstev) 

 
V letnem razpisu za dodeljevanje štipendij študentom za aktivno delovanje v MOV se upošteva obseg 
sredstev v proračunu MOV.  
 

50. člen 
(vloga za štipendijo študentom za aktivno delovanje v MOV) 

 
Vloga za štipendijo študentom obsega: 
- kratek življenjepis, 
- dokazilo o vpisu, 
- dokazila o aktivnem delovanju v MOV, 
- potrdilo o državljanstvu Republike Slovenije, 
- potrdilo o stalnem prebivališču v MOV, 
- izjavo študenta, da lahko štipenditor pridobi dodatne podatke za odločanje v uradnih institucijah. 
 

51. člen 
(nepopolna vloga) 

 
Štipenditor v roku 8 dni od odpiranja vlog pisno pozove tiste vlagatelje vlog, katerih vloge niso popolne, da jih 
dopolnijo. Rok za dopolnitev ne sme biti daljši od 15 dni.  
Nepopolne vloge, ki jih vlagatelj v roku iz prejšnjega odstavka ne dopolni, se zavržejo. 
 

52. člen 
(druga potrdila) 

 
Upoštevajo se potrdila, dokazila in priporočila, ki so pridobljena v zadnjem šolskem oz. študijskem letu. 
Študent mora svoje aktivno delovanje dokazati s pisnim potrdilom in opisom delovanja, ki sta podpisana s 
strani odgovorne osebe in opremljena z žigom organizacije. 
 

53. člen 
(sklep) 

 
Kandidatom, ki so predložili pravočasno in popolno vlogo, se izda sklep. Zoper izdan sklep je dovoljena 
pritožba. Pritožbo vloži prejemnik najkasneje v 15 dneh od dneva vročitve. Pritožba se vloži pri organu, ki je 
izdal sklep. O pritožbi odloči župan v roku 30 dni od njene vročitve. 

54. člen 
(vsebina pogodbe) 

 
Pogodba o štipendiranju mora vsebovati: pogodbeni stranki, višino štipendije, namen, za katerega so sredstva 
dodeljena, transakcijski račun štipendista, obdobje prejemanja štipendije, podrobno opredelitev pravic in 
obveznosti štipendista ter štipenditorja.  

55. člen 
(izguba pravice do štipendije) 

 
Štipendist izgubi pravico do štipendije pred potekom roka določenega v pogodbi o štipendiranju in mora vrniti 
prejeti znesek štipendije skupaj z zakonitimi zamudnimi obrestmi, če:  
- ne izpolnjuje več pogojev za dodelitev štipendije po tem odloku, 
- po svoji volji in krivdi prekine izobraževanje,  
- spremeni smer študija brez soglasja štipenditorja, 
- navaja neresnične podatke,  
- se pred dokončanjem študija zaposli, začne opravljati registrirano dejavnost ali postane lastnik oz. solastnik 
gospodarske družbe, 



- sklene pogodbo z drugim štipenditorjem razen, če sklene pogodbo za dodelitev državne in/ali Zoisove 
štipendije. 
 
Štipendist je dolžan vsako zgoraj navedeno spremembo, ki vpliva na prejemanje štipendije, sporočiti 
štipenditorju najkasneje v roku 15 dni od nastanka razloga. Štipenditor mora o tem obvestiti financerja v roku 
8 dni. 
 

56. člen 
(oprostitev vračila štipendije) 

 
Štipendista, ki prejema štipendijo za aktivno delovanje v MOV in prekine izobraževanje zaradi objektivnih 
razlogov (težki socialno-ekonomski pogoji, dalj časa trajajoča bolezen, invalidnost ali druge dokazljive 
okoliščine), ki vplivajo na izobraževanje, se na njegovo prošnjo lahko delno ali v celoti oprosti vračila 
štipendije.  
 
Prošnjo o delni ali celotni oprostitvi vračila štipendije obravnavata štipenditor in financer, ki podata predlog  v 
odločitev županu. 
 

57. člen 
(vračilo štipendije) 

 
Štipendist je dolžan štipenditorju vsako leto v roku 30 dni po zaključku študijskega leta dostaviti dokazila o 
uspešnem zaključku letnika. Štipenditor je dolžan dokazila v roku 8 dni predložiti financerju. Če štipendist ne 
dostavi dokazila v roku, mora vrniti štipendijo skupaj z zamudnimi zakonitimi obrestmi.  
 
 

VII. NALOGE MESTNE OBČINE VELENJE KOT FINANCERJA IN SOFINANCERJA PRI 
DODELJEVANJU ŠTIPENDIJ  

 
58. člen 

(naloge MOV) 
 
Za izvajanje tega odloka je na MOV zadolžen pristojni urad. Njegova naloga je, da:  
- obravnava vprašanja s področja štipendij dijakom ter študentom, 
- pripravlja aktivnosti, povezane z informiranjem zainteresirane javnosti glede izvajanja sprejete štipendijske 
politike v MOV, 
- predlaga županu pogoje javnega poziva delodajalcem za dodelitev štipendij za deficitarne poklice v 
gospodarstvu, 
- predlaga županu pogoje javnega razpisa za dodeljevanje štipendij za deficitarne poklice v javnih zavodih, 
- pripravi vsebino javnega razpisa za štipendiranje dijakov in študentov za deficitarne poklice v javnih zavodih 
in ga objavi štipenditor, 
- pripravi vsebino javnega poziva delodajalcem za dodelitev štipendij za deficitarne poklice v gospodarstvu, 
- obravnava prispele vloge na javni poziv delodajalcem ter podaja županu predloge o sofinanciranju oz. 
financiranju štipendij, 
- izvaja nadzor nad izvajanjem sklenjenih pogodb o štipendiranju ter nad izvajanjem drugih postopkov skladno 
s tem odlokom, 
- pripravi vsebino javnega razpisa za štipendiranje študentov, ki aktivno delujejo v MOV in ga objavi 
štipenditor, 
- pripravi predlog morebitnih sprememb tega odloka, 
- opravlja druge naloge, določene s tem odlokom. 
 

VIII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 
 

59. člen 
(drugi postopki) 

 
Druge postopke v zvezi s tem odlokom oziroma postopkom dodeljevanja občinskih štipendij se smiselno 
izvaja po določbah Uredbe o upravnem poslovanju (Uradni list RS, št. 9/18, 14/20, 167/20, 172/21, 68/22, 
89/22, 135/22, 77/23 in 24/24) ter ob upoštevanju določb Statuta Mestne občine Velenje in Zakona o 



splošnem upravnem postopku (Uradni list RS, št. 24/06 – uradno prečiščeno besedilo, 105/06 – ZUS-1, 
126/07, 65/08, 8/10, 82/13, 175/20 – ZIUOPDVE in 3/22 – ZDeb). 
 

60. člen 
(prenehanje veljavnosti) 

 
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o štipendijski shemi v Mestni občini Velenje (Uradni 
vestnik MO Velenje, št. 9/2019). 
 

61. člen 
(ureditev dosedanjih razmerij) 

 
Štipendistom, ki so pridobili štipendijo za študente MOV za določen izobraževalni program na podlagi Odloka 
o štipendijski shemi v Mestni občini Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 9/2019), se ta štipendija izplačuje 
po tem odloku in v skladu s sklenjeno pogodbo o štipendiranju.  
 

62. člen 
(začetek veljavnosti odloka) 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Velenje.  
    
 
Številka: 4505-0003/2025 
Datum:  

 
Župan Mestne občine Velenje, 

Peter DERMOL 
 
 

OBRAZLOŽITEV: 
1. PRAVNA PODLAGA: 
29. člen Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 11/14 – popr., 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A, 
80/20 – ZIUOOPE, 62/24 – odl. US in 102/24 – ZLV-K), Pravilnik o postopkih za izvrševanje proračuna 
Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 50/07, 61/08, 99/09 – ZIPRS1011, 3/13, 81/16, 11/22, 96/22, 105/22 – 
ZZNŠPP, 149/22, 106/23 in 88/24) in 20. člen Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik Mestne občine 
Velenje, št. 14/22). 
 
2. OCENA STANJA IN RAZLOGI ZA SPREJETJE ODLOKA: 
Od leta 2019 področje štipendiranja v Mestni občini Velenje (v nadaljevanju: MOV) ureja Odlok o štipendijski 
shemi v Mestni občini Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 9/2019), ki določa financiranje štipendij za 
deficitarne poklice v gospodarstvu ter financiranje štipendij za aktivno delovanje v MOV. 
 
V zadnjih letih so se pojavile dodatne potrebe na področju zaposlovanja v javnih zavodih in pomanjkanje 
kadrov v specifičnih poklicih, ki so ključni za nemoteno delovanje teh ustanov. Analiza stanja je pokazala 
primanjkljaj usposobljenih strokovnjakov v Zdravstvenem domu Velenje, Vrtcu Velenje, osnovnih šolah ter 
Centru za vzgojo, izobraževanje in usposabljanje (CVIU) Velenje. Pomanjkanje ključnih kadrov, kot so 
medicinske sestre, zdravstveni tehniki, vzgojitelji predšolskih otrok, osnovnošolski učitelji, specialni pedagogi 
in rehabilitacijski strokovnjaki, zlasti tistih, ki delujejo z otroki s posebnimi potrebami, resno ogroža kakovost in 
dostopnost javnih storitev za naše občane. 
 
S sprejetjem odloka bomo mladim zagotovili finančno podporo za izobraževanje v deficitarnih poklicih, kar bo 
pripomoglo k dolgoročni stabilnosti kadrovskih struktur v ključnih sektorjih, kot so zdravstvo, šolstvo, 
predšolska vzgoja in gospodarstvo, ki so nujni za uspešno prestrukturiranje zaradi izstopa iz premoga. Poleg 
tega bo odlok omogočil prilagodljivost in večjo vključenost mladih v razvoj občine, kar bo prispevalo k večji 
kakovosti javnih storitev. 
 
S sprejetjem novega Odloka o štipendijski shemi v MOV preneha veljati Odlok o štipendijski shemi v MOV 
(Uradni vestnik MOV, št. 9/2019). 
 
 



3. CILJI, NAČELA IN VSEBINA ODLOKA: 
Cilji, ki se jih zasleduje s sprejetjem odloka, so naslednji: 
- Omogočiti dostop do štipendij za dijake in študente v deficitarnih poklicih. 
- Spodbuditi dijake in študente za izobraževanje v učnih in študijskih programih za deficitarne poklice. 
- Spodbuditi gospodarstvo, da v večji meri pristopi k štipendiranju mladih, posebej na področju deficitarnih 
poklicev. 
- Štipendijsko politiko MOV prilagoditi razvojnim in kadrovskim potrebam delodajalcev v lokalnem okolju. 
- Zadržati in privabljati mlade strokovnjake v MOV. 
- Spodbujati aktivno vključevanje mladih v razvoj občine. 
 
Načela: 
- Pravičnost: Štipendije se dodelijo skladno z vnaprej določenimi kriteriji. 
- Spodbujanje lokalnega razvoja: Poudarek na deficitarnih poklicih in aktivnem delovanju v občini. 
- Trajnost: Zagotavljanje dolgoročne kadrovske stabilnosti ob upoštevanju razpoložljivih proračunskih 
sredstev. 
 
Vsebina odloka določa vrste štipendij, pogoje za pridobitev štipendij, postopek razpisa in dodeljevanja ter 
obveznosti vseh udeleženih strank. Odlok predvideva tudi jasno opredelitev financiranja, obveznosti 
štipendistov, štipenditorjev in financerja ter pogoje za mirovanje ali vračilo štipendij. 
 
Odlok opredeljuje tri vrste štipendij: 
- štipendije za dijake in študente, ki se izobražujejo v učnih in študijskih programih za deficitarne poklice v 
gospodarstvu, 
- štipendije za dijake in študente, ki se izobražujejo v učnih in študijskih programih za deficitarne poklice v 
javnih zavodih in  
- štipendije za študente, ki aktivno delujejo v MOV.  
 
MOV je v postopku dodeljevanja štipendij dijakom in študentom za deficitarne poklice v gospodarstvu 
sofinancer, v postopku za dodeljevanje štipendij študentom za deficitarne poklice v javnih zavodih ter štipendij 
za aktivno delovanje v MOV pa financer.  
Štipendije za aktivno delovanje v MOV financira MOV od leta 2019 in sicer do pet štipendij letno. Namenjene 
so študentom, ki s svojim aktivnim delovanjem v MOV dvigujejo kvaliteto življenja ter sodelujejo z Mladinskim 
svetom Velenje, javnimi zavodi, društvi ali zvezami društev. S tem odlokom zvišujemo štipendije iz 90 EUR 
mesečno na 120 EUR mesečno.  
 
Da bi mladim omogočili lažji dostop do izobraževanja in jih spodbudili k izbiri deficitarnih poklicev, smo se 
odločili zvišati štipendije za deficitarne poklice v gospodarstvu, ki jih sofinancira MOV od leta 2019. S tem 
odlokom zvišujemo delež sofinanciranja MOV za štipendije za deficitarne poklice v gospodarstvu iz 40 EUR 
na 50 EUR mesečno za dijake in iz 80 EUR na 90 EUR mesečno za študente. 
 
S tem odlokom začenjamo dodeljevanje štipendij za deficitarne poklice v javnih zavodih. MOV bo štipendije za 
dijake financirala v znesku 150 EUR mesečno in študente v znesku 300 EUR mesečno. Za šolsko/študijsko 
leto 2025/2026 bomo predvidoma za javne zavode Vrtec Velenje, OŠ Livada, OŠ Gustava Šiliha, OŠ Šalek, 
OŠ Gorica, OŠ Mihe Pintarja Toleda, OŠ Antona Aškerca in CVIU razpisali po dve štipendiji, za Zdravstveni 
dom Velenje pa eno štipendijo za deficitarne poklice. 
 
Štipendije za deficitarne poklice v javnih zavodih dodeljujejo javni zavodi, financira jih MOV. Župan bo na 
predlog Urada za družbene dejavnosti vsako leto s sklepom odločil, ali bo v posameznem šolskem/študijskem 
letu izveden razpis za štipendije za deficitarne poklice v javnih zavodih. Poleg tega bo odločil, kateri javni 
zavodi bodo razpisali štipendije, ki jih bo financirala MOV, koliko štipendij bo dodeljeno ter za katere 
pedagoške/študijske programe. Javni zavodi bodo predvidoma po 15. avgustu objavili javni razpis, na 
katerega se bodo prijavili dijaki in/ali študentje, ki so v preteklem šolskem/študijskem letu uspešno zaključili 
prvi letnik izobraževalnega programa. Javni zavodi bodo po koncu šolanja oz. študija zaposlili štipendiste za 
obdobje prejemanja štipendije.  
 
Pogoj za pridobitev štipendij za deficitarne poklice v gospodarstvu in za aktivno delovanje v MOV je stalno 
prebivališče v MOV, vendar ta pogoj ne velja za štipendije za deficitarne poklice v javnih zavodih. Ta odločitev 
je sprejeta z namenom spodbujanja priseljevanja mladih strokovnjakov v Velenje, saj želimo, da se po 
zaključku študija osebe vrnejo in delujejo v našem mestu. S tem želimo prispevati k cilju, da bomo v 



prihodnosti zagotovili zadostno število kompetentnih strokovnjakov tudi na področjih, kot so zdravstvo, šolstvo 
in predšolska vzgoja.  
 
Z odlokom se spreminja tudi združljivost štipendij MOV z drugimi štipendijami in sicer lahko dijak ali študent 
prejema poleg štipendije po tem odloku tudi državno in/ali Zoisovo štipendijo.   
 
4. OCENA FINANČNIH IN DRUGIH POSLEDIC: 
Ocenjujemo, da se bo na podlagi te štipendijske sheme v letu 2025 iz proračuna MOV financiralo štipendije v 
višini 53.000 EUR. 
 
Za štipendije za deficitarne poklice v gospodarstvu in štipendije za aktivno delovanje v MOV, ki so bile 
dodeljene skladno s prejšnjim odlokom, ki se sedaj ukinja, je v proračunu MOV v letu 2025 namenjenih 
34.400 EUR. S štipendisti, ki prejemajo štipendijo za deficitarne poklice, ima namreč MOV podpisane 
pogodbe za sofinanciranje štipendij do zaključka izobraževalnega programa.  
 
Za štipendije za deficitarne poklice v javnih zavodih ter štipendije za aktivno delovanje v MOV, ki se bodo 
financirale s šolskim/študijskim letom 2025/2026, je za leto 2025 predvidenih 18.600 EUR. Za šolsko/študijsko 
leto 2025/2026 MOV ne bo razpisala javnega poziva delodajalcem za sofinanciranje štipendij za deficitarne 
poklice v gospodarstvu, saj bodo sredstva v tem šolskem/študijskem letu usmerjena v podporo deficitarnih 
poklicev v javnih zavodih. V šolskem/študijskem letu 2024/2025 je MOV sofinancirala 31 štipendij za dijake in 
študente v gospodarstvu, s tem odlokom pa v prihodnjem šolskem/študijskem letu daje prednost kadrovskim 
potrebam v javnem sektorju, kjer je pomanjkanje kadrov še posebej izrazito. 
 
Predvidevamo, da bo v proračunu za leto 2026 za financiranje štipendij po novosprejetem Odloku  
predvidoma namenjenih 93.440 EUR.  
 
Sprejetje novega odloka predstavlja pomemben korak k reševanju problematike močno deficitarnih poklicev v 
lokalnem gospodarstvu in navedenih javnih zavodih. Prav tako odlok spodbuja nadaljnje aktivno vključevanje 
študentov v načrtovanje in izvedbo raznovrstnih aktivnosti za mlade v MOV. 
 
 
Velenje, 16. 1. 2025 
 
Pripravili: 
dr. Franc Žerdin, l.r. 
Katja Remic Novak, l.r. 
Amra Kadrič, l.r. 
Zdenka Gradišnik, l.r. 
 
 

Vodja Urada za družbene dejavnosti: 
 Marko Pritržnik, l.r. 

 
 
 
 
ŽUPAN: 
Na podlagi 33. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22 - uradno 
prečiščeno besedilo) predlagam Svetu Mestne občine Velenje, da ta odlok sprejme. 

 
 
 

župan Mestne občine Velenje 
Peter DERMOL, l.r. 

 
 


	ODLOK

